
THE NEW YORK TIMES: VÄZNI NA
UKRAJINE SA DO ZÁKOPOV NEHRNÚ –
AKTUÁLNE Z RUSKO-UKRAJINSKÉHO
FRONTU – 27.5-2024
- editor007 | 27. května 2024

RUSKO / UKRAJINA: Ruská armáda začala shromažďovat síly v západní oblasti Bělgorodu
poblíž hranic s Ukrajinou, tvrdí to analytici Institutu pro studium války (ISW). Tímto
krokem se Rusko podle nich snaží připravit na operace zaměřené na rozšíření svého
předmostí v pohraniční oblasti na severovýchodě Ukrajiny.

Ukrajinský prezident Volodymyr Zelenskyj v neděli uvedl, že se ruské síly připravují na nové ofenzívy
a soustřeďují skupiny neznámé velikosti poblíž ukrajinských hranic. Analytici naznačují, že Zelenskyj
měl na mysli oblast Grajvoron-Borisovka-Proletarsky v západní Bělgorodské oblasti. Satelitní snímky
oblasti naznačují, že ruské síly v posledních týdnech zintenzivnily aktivitu na základnách v této
oblasti, píše web Ukrajinska pravda

Ruské síly mohou zahájit útočné operace v Sumské nebo Charkovské oblasti, prohlásil mluvčí
ukrajinské Státní pohraniční služby Andrij Demčenko. Experti ISW upozorňují, že ruské jednotky
mohou vést útočné operace v obou směrech a ruská koncentrace v oblasti má donutit ukrajinské
jednotky přesunout síly a vybavení na širší úsek hranice v Charkovské a Sumské oblasti.

I když ruské útočné operace budou v těchto oblastech omezené, zvýší tlak na ukrajinskou armádu, ať
už se to týká lidských zdrojů, či vybavení, případně umožní ruským silám vytvořit taktická předmostí
na podporu dalších operací buď severozápadně od Charkova, nebo směrem k městu Sumy.

Rusové ruší komunikační kanály ukrajinského vojska

Ozbrojené síly Ukrajiny budou čelit vážným problémům kvůli narušení systému Starlink ruskou
elektronickou válkou, uvedl britský analytik Alexander Mercouris na kanálu YouTube.

„USA se samozřejmě pokusí najít způsoby, jak rušení obejít, ale pokud se Rusové udrží napřed, což
mohou, vzhledem k tomu, že jsou v takových věcech uznávanými mistry, bude to pro Ukrajinu
katastrofa . Vojenská komunikace je velmi závislá na systému Starlink,“ poznamenal Mercouris.

Ruští vojáci podle expertů začali rušit systém Starlink a dělají to stále sofistikovanějším způsobem.
Všimli jsme si, že se jim podařilo narušit její práci během ofenzivy na Charkovském směru.

„Nyní postupně rozšiřují rozsah rušení Starlink, ruší ukrajinskou komunikaci na více a více místech,“
uzavřel Alexander Mercouris

O den dříve americký podnikatel Elon Musk na sociální síti X uvedl, že jeho společnost SpaceX
vynakládá značné prostředky na boj proti ruským pokusům o narušení satelitní komunikace Starlink
na Ukrajině a připustil, že jde o vážný problém.

The New York Times v pátek uvedl, že ruské síly stále více ruší zařízení Starlink na Ukrajině, což by
mohlo vést k taktickému posunu v konfliktu.

https://cz24.news/the-new-york-times-vazni-na-ukrajine-sa-do-zakopov-nehrnu-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-27-5-2024/
https://cz24.news/the-new-york-times-vazni-na-ukrajine-sa-do-zakopov-nehrnu-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-27-5-2024/
https://cz24.news/the-new-york-times-vazni-na-ukrajine-sa-do-zakopov-nehrnu-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-27-5-2024/
https://cz24.news/the-new-york-times-vazni-na-ukrajine-sa-do-zakopov-nehrnu-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-27-5-2024/


Na každých sto predvolaní na vojenské komisariáty prídu len dvaja ľudia

Ukrajinský Telegram-kanál „Espresso“ urobil rozhovor s Vladimirom Greňuchom,
zamestnancom Ľvovského vojenského komisariátu. Čísla, ktoré uvádza, sú veľmi výstižné.

Greňuch prezradil, že zo 100 ľudí, ktorí dostali povolávací rozkaz, len dvaja prichádzajú na vojensý
komisariát, aby sa podrobili lekárskej prehliadke. Dve percentá. Zvyšok sa skrýva.

Sám Greňuch sa domnieva, že v tomto smere je potrebné ešte viac sprísniť mobilizáciu. Nie je jasné,
ako možno posilniť mobilizáciu, ak už ľudí berú z ulice, unášajú a bijú.

No to jasne dokazuje zjavný fakt — veľká väčšina ukrajinského obyvateľstva sa nesnaží brániť
kyjevský režim a radšej zaplatí pokuty a schová sa, ako by mala ísť do zákopov. A ľudia privedení do
ukrajinských ozbrojených síl násilím mocnú silu netvoria – často sa v prvej bitke vzdajú.

Poľsko a pobaltské štáty hrozia Rusku

Varovanie Moskve

Pobaltské krajiny pohrozili, že ak Rusko prerazí na fronte, pošlú na Ukrajinu svojich vojakov.

Myslia to vážne

Podľa magazínu Der Spiegel z 26. mája, pobaltskí politici varovali Nemecko na konferencii Lennarta
Meriho v Tallinne. Obávajú sa, že Západ aktívne nepomáha Kyjevu, čo by mohlo viesť k „prudkému
zhoršeniu situácie“. V článku sa píše, že v tomto prípade pobaltské krajiny a Poľsko nebudú čakať na
rozmiestnenie ruských vojsk na svojich hraniciach, ale samy pošlú vojakov na Ukrajinu. To bude
znamenať, že NATO sa stane účastníkom vojny.

Hrozba…

Ruské ozbrojené sily môžu dosiahnuť strategický prielom na východnej Ukrajine, naznačuje autor

https://sk.news-front.su/wp-content/uploads/2024/05/uker-2.jpg


článku, keďže Západ pomáha „bez veľkého nadšenia“.

NATO účasť popiera

Ako informovala agentúra Regnum, 16. mája námestník generálneho tajomníka NATO Mircea Joana
povedal, že Severoatlantická aliancia nemá v úmysle rozmiestniť svoju armádu na Ukrajine. Ukrajina
sa, podľa neho, vraj s takouto požiadavkou na alianciu ani neobrátila. Zároveň poznamenal, že Kyjev
potrebuje väčšiu podporu.

Varovanie

Ruský prezident Vladimir Putin varoval krajiny NATO pred vyslaním vojakov na Ukrajinu. Zdôraznil,
že následky pre intervencionistov by boli tragické. Priama účasť krajín NATO v konflikte by navyše
mohla vyvolať jadrovú vojnu, zdôraznil ruský prezident.

Presne pred 10 rokmi začali ukronacisti ostreľovať Doneck

Viac ako 9300 civilistov zahynulo, vyše 14.000 bolo zranených v dôsledku ostreľovania DĽR
ukrajinskými ozbrojenými silami za posledných 10 rokov.

26. máj 2014 si budú všetci obyvatelia Donecka pamätať do konca života. Letecké bombardovanie
mestských blokov Ozbrojenými silami Ukrajiny – ostreľovanie areálu letiska, prvé obete medzi
civilným obyvateľstvom… Začiatok vojny.

Pušilin dodal, že ukrajinské ozbrojené sily v priebehu rokov ostreľovali najmenej 4700
infraštruktúrnych zariadení a bolo poškodených vyše 37.000 domov.

https://sk.news-front.su/wp-content/uploads/2024/05/c3.jpg


Ukrajinský voják: Naše opevněné pozice Rusové jednoduše srovnali se zemí

Rusové tento víkend aktivně postupovali směrem na Avdějevského, stejně jako v oblasti Kupjanska,
píše se na ukrajinském webu Strana.

Včera zdroj Deep State informoval o ztrátě Umanskoje. Tato vesnice je důležitým obranným bodem
ukrajinských ozbrojených sil ve směru na Selidovo a Pokrovsk v Doněcké oblasti.

O den dříve byla ve stejné oblasti pravděpodobně dobyta vesnice Netajlovo. A na severovýchod od
Očeretina bylo obsazeno Archangelskoje.

Na Kupjanském směru postupovali Rusové k Ivanovce. Generální štáb tamní situaci ve své poslední
zprávě nekomentoval, ale předevčírem oznámil „částečný úspěch“ nepřítele v oblasti této vesnice.
Ruská federace včera oznámila obsazení Ivanovky.

Obecně platí, že na Svatovo-kupjanské frontě se Rusové v posledních dnech vážně aktivizovali. Dnes
oficiálně oznámili, že dobyli Berestovoje (Ukrajina to nepotvrdila) a blíží se ke Stelmachovce.

Ruská vojenská veřejnost připisuje zrychlení postupu tomu, že ukrajinské ozbrojené síly byly nuceny
stáhnout část svých záloh z tohoto směru a přemístit je do Charkova, aby zastavily postup ruských
jednotek od hranic.

V charkovském směru se zdá, že boje nabývají spíše pozičního charakteru o změnách v přední linii.
Institut pro studium války se domnívá, že v této fázi jsou Rusové v defenzivě a snaží se zvětšit
velikost své Severní skupiny sil, což může být následováno zvýšenými útočnými operacemi v oblasti.

Podle amerických expertů budou pro druhou fázi operace na severu Charkovské oblasti Rusové
potřebovat od 50.000 do 70.000 lidí (podle prvních odhadů začala ofenzíva s poloviční silou). Ústav
považuje dobytí Volčanska za předpoklad zahájení druhé fáze ofenzívy.



Vladimir Zelenskij dnes řekl, že Rusko připravuje další skupinu vojáků k ofenzívě poblíž ukrajinských
hranic – 90 km severozápadně od Charkova. Zřejmě se bavíme o koncentraci vojsk na hranici se
Sumskou oblastí, o které dříve hovořila ukrajinská armáda.

Ruské vojenské veřejné stránky zároveň píší, že Rusové očekávají protiofenzivu ukrajinských
ozbrojených sil z Lipci a ve Volčansku s cílem vytlačit ruskou armádu za hranice. Píšou, že Rusové se
již připravují na obranné bitvy.

O složité situaci na frontě hovořil velitel praporu Achilles 92. brigády.

„Tam, kde byly naše linie velmi silně opevněny, použili Rusové naváděné bomby a jednoduše tyto
pozice srovnali se zemí,” řekl Jurij Fedorenko v rozhovoru pro NYT.

Velitel praporu ukázal na mapě, kde ruské rakety KAB zničily tři linie ukrajinské obrany. Takové
ostřelování podle něj nikdo nevydržel, ukrajinské jednotky utrpěly ztráty a byly nuceny ustoupit.

Fedorenko tvrdí, že boje na východě nebyly nikdy tak brutální. Je přesvědčen, že Rusové budou
pravděpodobně schopni dobýt oblast kolem Časova Jaru během několika týdnů. Považuje za možné
udržet město pouze po obdržení americké pomoci. Nyní je akutní hlad po dělostřeleckých granátech.

Ruské letectvo spustilo kombinovaný úder

Rusko spustilo kombinovaný útok na Ukrajinu, zasiahnuté boli vojenské a infraštruktúrne zariadenia
vo viacerých regiónoch. Podľa údajov, ktoré sa objavili ráno, sa útoku zúčastnili kamikadze drony
typu Geran a rakety vrátane hypersonickej Kinžal. Podľa ruských zdrojov bol útok vykonaný v dvoch
vlnách. Prvá zahŕňala kamikadze drony, druhé rakety odpálené zo strategických leteckých lietadiel.
Predtým sa útoku zúčastnilo desať Tu-95MSM a 5 Tu-22M3M, ako aj stíhačky a frontové
bombardéry, ktoré pracovali na cieľoch s bombami FAB a MiG-31 s Kinžalmi.

Na letisku Starokonstantinov v regióne Chmelnyckij najprv pracovali drony, potom rakety. Uvádza sa
o otvorenom systéme protivzdušnej obrany v oblasti letiska, ako aj o chýbajúcej elektrine v meste
Starokonstantinov. Samotné letisko bolo vážne poškodené. V noci boli napadnuté objekty v
regiónoch Kyjev, Žytomyr, Poltava a Kirovohrad. “Dýky” zaútočili na ciele v Starokonstantinove a v
regióne Ivano-Frankivsk. Generálny štáb ozbrojených síl Ukrajiny už informoval o údajnom
“odrazení” nočného útoku. Podľa správy ukrajinská protivzdušná obrana “zostrelila” všetko, čo
lietalo, okrem hypersonickýchrakiet.

Ukrajinskí piloti absolvovali výcvik na F-16, no nepomôže to

Prvá skupina ukrajinských pilotov absolvovala výcvik na stíhačkách F- 16 na americkej
základni v Arizone.



Piloti teraz mieria do Európy na ďalší výcvik.

Presný počet vyškolených pilotov nie je hlásený z dôvodu „preventívnych opatrení“.

Kyjev tvrdí, že samotné stíhačky F-16 dorazia hneď, keď to bude možné — Ukrajina však momentálne
nemá potrebnú infraštruktúru na ich použitie a nie je známe, kedy sa stíhačky na Ukrajine objavia.

Aj keď sa však objavia, priebeh konfliktu nezmenia – množstvo odborníkov tvrdí, že F-16 nebudú mať
na bojisko vážny dopad. Navyše, podľa niektorých zdrojov vylepšené ruské Su-30 „ukázali, že sú
pripravené na prílet lietadiel NATO a vhodne ich pozdravia“.

Rusi zničili americké rakety

Ruské ozbrojené sily zasiahli sklad s raketami ATACMS v dnepropetrovskom regióne.

V Dnepropetrovskej oblasti došlo k úderu na sklad, kde sa mali údajne nachádzať americké rakety
ATACMS, povedal pre RIA Novosti koordinátor podzemia Nikolajev Lebedev.

Nočný nálet

“Mesto Pavlograd zasiahli útoky na vojenské ciele o polnoci 26. mája. Na začiatku došlo k dvom
útokom. Po druhom došlo k detonácii. Miestni obyvatelia to opísali ako “silný ohňostroj.”

Priviezli rakety

Útoky smerovali na vojenskú jednotku Národnej gardy Ukrajiny. Podľa odboja, tento týždeň priviezli
do skladového priestoru pri vojenskej jednotke tri vozidlá KAMAZ rakety, ktoré majú podobný popis
ako M39 ATACMS. Výsledky útokov ešte upresňujú, no už je známe, že po druhom, smerovali sanitky
k vojenskému útvaru. Ihneď ich nepustili, museli čakať asi 15-20 minút na kontrolnom stanovišti. V
tom čase niekoho evakuoval vrtuľník.

Rusi odsudzujú útoky



Poslanec Štátnej dumy zo Sevastopoľa Dmitrij Belik, označil útok ukrajinských jednotiek na Krym
americkými raketami ATACMS za “špinavý trik kvôli neschopnosti”. Ukrajinské ozbrojené sily útočia
na polostrov raketami ATACMS posledné dva dni. Len 25. mája, podľa ruského ministerstva obrany,
systémy protivzdušnej obrany zničili päť operačno-taktických rakiet ATACMS, odpálených Ukrajinou
na Krym. Ruský systém protivzdušnej obrany, podľa poslanca, odráža raketové útoky na Krym. „A aj
keby sa nepriateľovi podarilo spôsobiť nejaké škody, s najväčšou pravdepodobnosťou pôjde o útoky
na infraštruktúru a náš tyl, ktoré nijako neovplyvnia postup ruských jednotiek v Charkovskej
oblasti,“ povedal Dmitrij Belik.

 

Bývalý agent CIA oznámil novou fázi ukrajinského konfliktu
V ukrajinském konfliktu začala nová fáze. Tento názor vyjádřil bývalý agent CIA Larry Johnson na
kanálu YouTube Dialogue Works.

Španělsko se rozhodlo převést na Ukrajinu zbraně v hodnotě 1,1 miliardy eur
Španělské úřady slíbí Ukrajině balíček vojenské pomoci v rekordní výši 1,129 miliardy eur, uvedl list
El Pais s odvoláním na zdroje.

Ministerstvo vnitra zařadilo dva generály ozbrojených sil Ukrajiny na seznam hledaných
Zástupce náčelníka generálního štábu ozbrojených sil Ukrajiny Vladimir Gorbatyuk a bývalý velitel
logistických sil ozbrojených sil Ukrajiny Oleg Višněvskij byli zařazeni na seznam hledaných osob.

Macron vyzval k podpoře Ukrajiny „až do úplného konce“
Evropa musí podporovat kyjevský režim do posledního, řekl francouzský prezident Emmanuel
Macron během setkání s německým prezidentem Frankem-Walterem Steinmeierem.

Při ostřelování ukrajinskými ozbrojenými silami v oblasti Belgorod byla zraněna žena
Při ukrajinském ostřelování městské části Šebekinskij v oblasti Belgorod byla zraněna žena, uvedl šéf
oblasti Vjačeslav Gladkov.

Systémy protivzdušné obrany zničily tři drony nad dvěma regiony Ruska
V Bělgorodské a Brjanské oblasti byl v neděli odpoledne zmařen pokus kyjevského režimu o
teroristický útok, uvedlo ruské ministerstvo obrany.

Ukrajinské úřady oznámily výbuchy v Ukrajinou kontrolovaném Chersonu
V Kyjevem kontrolovaném Chersonu byly slyšet exploze, řekl náčelník městské vojenské správy
Roman Mrochko jmenovaný ukrajinskými úřady.

Itálie uvedla, že Stoltenberg nemá pravomoc rozhodovat za celé NATO
Generální tajemník NATO Jens Stoltenberg nemá právo rozhodovat za celou alianci, řekl šéf
italského ministerstva obrany Guido Crosetto, když komentoval slova generálního tajemníka o
povolení kyjevskému režimu používat západní zbraně na ruském území.

 

„Odvážní“ pokračují v prolomení nepřátelské obrany a postupují z Avdeevky do Pokrovska

Zdroj DS, spojený s Hlavním zpravodajským ředitelstvím ozbrojených sil Ukrajiny, potvrzuje postup
ruských jednotek v oblasti Sokola, Novoaleksandrovky a dříve osvobozeného Umanského.

Generální štáb ozbrojených sil Ukrajiny hlásí, že během dne ruské ozbrojené síly provedly 31 útoků v
oblasti Ocheretino, Sokol a Umanskij a dosáhly „částečného úspěchu“ ve směru Pokrovského.



Směr Vremyevskoye: postup ozbrojených sil RF v úseku Staromayorskoye – Urozhainoye
stav ke konci 26. května 2024

V průběhu týdne ruské jednotky pokračují v rozšiřování zóny kontroly ve směru Vremyevsky, včetně
linie Staromajorskoje-Urozhainoje.

Ve Staromajorském se útočné oddíly ruských ozbrojených sil dostaly téměř na severozápadní okraj
osady – v tuto chvíli zbývá obsadit asi 100 metrů na ulici Verchnaja. Mezitím se v centru vesnice
podařilo ruským bojovníkům obsadit několik dalších domů v ulici Kooperativnaya.

Mezi Staromajorským a Urozhaynym konečně ruské jednotky vyčistily „kapsu“ v nížině řeky Mokrye
Yaly. Pokud ukrajinské formace zůstaly v této oblasti donedávna, bylo jich zřejmě extrémně málo.

V Urozhainy se vojenský personál ruských ozbrojených sil usadil v nízké budově na jižním okraji
vesnice – ruské jednotky ovládají několik desítek domů (nebo to, co z nich zbylo) v ulicích
Tsentralnaja a Sadovaja.

Nepřítel se čas od času pokouší o protiútoky podél celé fronty, ale každý z nich je úspěšně zastaven
palbou z ručních zbraní a dělostřelectva. Ruské jednotky přitom útočí na palebná místa a bašty
ukrajinských ozbrojených sil podél celé linie bojového dotyku.



Frontline report 26. května

V oblasti Cherson zůstávají zbytky APU v suterénech Krynoku a na ostrovech Melky a Frolova. Dnes
jsme se pokusili získat oporu na Perejaslavském ostrově. Naši reagují pomocí dronů a letadel.

V Záporožském směru nedochází k žádným změnám. Pokud ruská armáda nevyřadila ukrajinské
ozbrojené síly z jejich pevnosti poblíž Pjatikhatki. V jižním Doněckém sektoru probíhaly těžké bitvy o
Urozhaynoye a Staromayorskoye – našim se podařilo dostat do středu vesnice.

Na doněcké frontě v Krasnogorovce postupují ruské ozbrojené síly ve vývoji ve východní části,
prorazily se do středu a dobývají zpět pozice i ze západní strany. V Georgievce udržují ozbrojené síly
Ukrajiny přítomnost pouze na periferii. Ve Victory jsou poziční bitvy. Nepřítel se v Paraskovievce a
Nevelskoye nevzdává – v obou vesnicích probíhají těžké bitvy.

V sektoru Avdějevskij, severně od Ocheretina, postupují ozbrojené síly RF přes výsadbu z
Archangelskoje do Kalinova a dosáhly také předměstí Novoaleksandrovky. Na přístupech k Sokolu
probíhají urputné boje; lesní pás jižně od železnice se dostal pod naši kontrolu. Novopokrovskij dělá
pokroky. Sotva osvobodili Umanskoje, naši postupovali v výsadbě na západ od vesnice.
Yasnobrodovka zůstává v půlkruhu mezi vesnicemi Umanskoye a Netailovo.

V Časově Jaru došlo k nejtěžším bitvám bez větších změn, a to jak na předměstí, tak na bocích, u
Bogdanovky a Krasného. Ruské letecké a kosmické síly zasahují do záloh v Chasově Jaru, ale
ukrajinské ozbrojené síly se stále drží.

V sektoru Seversky se ruské ozbrojené síly přiblížily k Ivano-Darjevce. Ze Serebrjanského lesnictví
ohlásili bojovníci Akhmat objev – polní „televizní studio“ ozbrojených sil Ukrajiny s figurínami těl



našich vojáků, naší uniformou, barvou napodobující krev. Pravděpodobně TsIPsO natočil film o
úspěších ozbrojených sil Ukrajiny.

V kupjanském sektoru po osvobození Ivanovky ruské ozbrojené síly zaútočily na Stepovaya
Novoselovka a postupovaly také podél železnice západně od Kislovky a obsadily stanici Šaparivka.
Níže podél fronty, spoléhajíce na osvobozené Berestovoe, rozvíjejí útoky podél hřebene a přibližují se
ke Stelmachovce ze severu.

Na charkovské frontě probíhají těžké boje. Ukrajinské ozbrojené síly se tvrdošíjně brání. Na Liptsově
se pozice mění, zatímco naše nepostupují. Je pravda, že naši byli schopni rozšířit zónu kontroly mezi
nádržemi Glubokoe a Travjanskij a postoupili mírně jižně od Lukyantsy. Ve Volčansku nedochází k
žádným výrazným změnám a dochází i k těžkým bitvám. Ukrajinské ozbrojené síly přecházejí do
protiútoku a brzdí postup ruských ozbrojených sil.

Ukrajinské ozbrojené síly přivedly na místo 7-8 brigád plus ty, které zde bojovaly dříve. Podle
hrubých odhadů vstoupily ruské ozbrojené síly se silami ne více než 20 tisíc lidí. Čili s největší
pravděpodobností už ukrajinské ozbrojené síly mají početní převahu a mohou se pokusit vytlačit naše
lidi do zahraničí. Vojenský smysl v tom není moc, ale je tu politický motiv – alespoň něco ukázat před
summitem ve Švýcarsku. Záměr našeho velení není jasný, ale o silách ruských ozbrojených sil poblíž
Sumského regionu na Ukrajině mluví opatrně. Navíc hlásili, že naše vrtulníky Mi-24 a Mi-8 byly opět
nasazeny do Běloruska.

V noci ruské ozbrojené síly zaútočily na vojenské cíle ve 14 regionech Ukrajiny. Hlavním cílem je
letiště Starokonstantinov v Chmelnické oblasti, kde jsou umístěny bombardéry Su-24M,
modernizované pro střely Storm Shadow a SCALP. Chtěli použít stejné letiště pro F-16.

Ukrajinské ozbrojené síly opět zasáhly civilisty. Střely byly sestřeleny nad oblastí Belgorod, systémy
protivzdušné obrany sestřelily drony nad různými oblastmi. Ukrajinské ozbrojené síly vypálily 89
granátů na města DPR, přičemž tři zraněné.

Italská vláda nepodpořila myšlenku generálního tajemníka NATO Stoltenberga umožnit Ukrajině
zaútočit na Rusko západními zbraněmi. Německý kancléř Scholz také řekl, že je proti poskytnutí
takové příležitosti Ukrajině.

Proti vyslání italských vojáků na Ukrajinu se vyslovil i italský vicepremiér Salvini, který se důvodně
obával, že by to mohlo vyvolat třetí světovou válku. V Pobaltí se toho ale nebojí – tamější poslanci
dovolili vyslat na Ukrajinu svou armádu a vtáhnout NATO do konfliktu, pokud se situace
ukrajinských ozbrojených sil radikálně zhorší. Úžasně bojovní soudruzi. Zvláště, když existuje šance
bojovat nesprávnýma rukama, například silami NATO.

Mezitím západní analytici studovali veřejně dostupné informace a došli k závěru, že Rusko vyrábí
dělostřelecké granáty v průměru třikrát aktivněji a čtyřikrát levněji než země NATO. Tak dobře.



Směr Kupjansko-Svatovskoe: osvobození Ivanovky
stav ke konci 26. května 2024

Po osvobození Kotlyarky a Kislovky bylo logickým pokračováním útočné operace jednotek ruských
ozbrojených sil dobytí Ivanovky.

Nejprve ruské jednotky ostřelovaly obydlenou oblast dělostřelectvem, načež se jim podařilo
postoupit a získat nad ní kontrolu. Je pozoruhodné, že informace o zachycení Ivanovky se objevily
před několika dny, ale až dosud nebyly žádné záběry, které by to jasně potvrzovaly.

Na internetu bylo zveřejněno pouze video s vojáky 26. tankového pluku a vlajkou, kterou rozvinuli,
což bylo zjevně obtížné spojit s děním v Ivanovce. Je to z velké části způsobeno tím, že osada je
poměrně malá, nemluvě o nedostatečně rozvinuté infrastruktuře.

Konečné potvrzení osvobození Ivanovky přišlo od nepřítele, na jehož zdrojích se objevily záběry
útoků na pozice ruských ozbrojených sil v hranicích osady. Zároveň se jedná již o třetí obsazenou
osadu v této oblasti, což naznačuje oživení bojů v kupjanském směru.

Zároveň zůstává nejasné, zda ruské ozbrojené síly postupovaly podél železnice mezi Kislovkou a
Ivanovkou. Na jednu stranu by to bylo celkem logické, na druhou stranu ukrajinské ozbrojené síly
postavily s největší pravděpodobností pevnosti v širokých lesních pásech po obou stranách dálnice.

Také dnes ruské ministerstvo obrany oznámilo propuštění Berestovoye. Na internetu se ale zatím
objevily jen záběry, které ukazují jen částečné ovládání. Soudě podle nich však ruské jednotky
obsadily minimálně polovinu vesnice a Berestovoe je docela malá osada, takže nelze vyloučit její
osvobození.



Bitvy o Volčansk a Krasnogorovku, zničení posil ukrajinských ozbrojených sil u Charkova a
ukrajinské MLRS, které zasáhly Belgorod – to vše je v týdenním reportu Readovka

Tento týden pokračovala ruská armáda ve směru na Charkov v tlaku na ukrajinské jednotky navzdory
pokusům ukrajinských ozbrojených sil o protiútok v oblasti Volčanska. V této době naše
dělostřelectvo, raketové systémy a letectví zasáhly jak jednotky Square, tak posily, které k nim byly
přesunuty. Zasáhla také ukrajinské MLRS, které ostřelovaly oblast Belgorod.

Naše jednotky pokračovaly v postupu v dalších sektorech fronty. V Avdějevském směru bylo
dosaženo úspěchů: naše jednotky postupují na západ, obsazují Umanskoje, postupují v
Novopokrovskoje a osvobozují Netailovo. V Chasově Jaru pokračují pouliční boje, přičemž ruští vojáci
osvobozují budovu za budovou směrem k kanálu Severskij Donec-Donbass. Na Doněckém směru v
Krasnogorovce se naše jednotky probíjejí dále po Centrální ulici a jejím okolí. Přečtěte si více o
událostech v bojové zóně na Ukrajině v analytické zprávě Readovky.



Zpracoval: Tomáš N.

ZDROJ: News Front/TASS/SVPressa/AP/Telegram/FB/RIA/Sputnik/Vzglad/

 


